

[image: O klíšťové encefalitidě]



	
  
    
      Přeskočit navigaci
      Úvodní stránka | O projektu | Redakce | Kontakt | Informace pro média | Napsali o nás | RSS
    

    
      
        

        hledat

         

        

      

    

    

	  
    	
        	
                Klíšťová
encefalitida

                
            

        

        
        	
        

        
        		Stránky určené pro
širokou veřejnost

        

 	  

 	
 		
			
				Laik
				Odborník
				 

			

			
				Přeskočit navigaci
					Informace pro média	 


	O projektu	 


	Vyhledávání	 


	Zpravodaj	 


	Klíště a klíšťovka	 


	Epidemiologie	 


	Virus klíšťovky	 


	Prevence	 


	Očkování proti klíšťové encefalitidě	 


	Příznaky a projevy	 


	Vyšetření a léčba	 


	Vaše zkušenosti	 


	Poradna uLékaře.cz	 


	Očkovací centra	 


	Anketa v terénu	 


	Fotogalerie	 


	Video	 


	Kniha o očkování	 


	Odkazy a literatura	 


	Novinky	 




			


			 


    		Aktuální příspěvky pojišťoven

         	
           		

Příspěvky zdravotních pojišťoven: 
	VZP (111)	 
až 500,- Kč
	VoZP (201)
děti do 18 let
dospělí	až 1000,- Kč
až 500,- Kč
	ČPZP (205)
děti a mládež do 18-ti let
dospělí	až 1500,- Kč
až 1000,- Kč
	OZP (207)	až 300,- Kč
	ZPŠ (209)	až 400,- Kč
	ZP MV ČR (211)	až 500,- Kč
	RBP (213)	až 1000,- Kč



Aktualizováno: 01.01.2018

       		



			 


       		[image: ]

		

		
					[bookmark: skipmenu]
			
				KlíšťovkaNovinky


				 Novinky



				Archiv






	
	 



	 	hledat
		 
  		HLEDAT


	











Nalezeno 325 záznamů z celkového počtu 325, zobrazeny 51. - 60.






	
				[image: ]	 1  2  3  4  5  [ 6 ]  7  8  9  10  11 	[image: ]	[image: ]		









			  
                

                  
                    [image: Očkování proti klíšťovce? Bez diskuze ANO!]
                  
                

                Očkování proti klíšťovce? Bez diskuze ANO!

                
                  

Mýtus: Proti klíšťové encefalitidě není třeba se očkovat, stačí se po návratu z lesa prohlédnout a parazita včas odstranit.


Klíště se líhne z vajíčka jako larva, poté je z něj nymfa a nakonec... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Encefalitidy neboli záněty mozku. Různí viníci, společné těžké dopady]
                  
                

                Encefalitidy neboli záněty mozku. Různí viníci, společné těžké dopady

                
                  Klíšťata a mnoho dalších 
Encefalitida je zánětlivé onemocnění mozkové tkáně. Nejčastějšími původci jsou viry. Vyvolávajícími činiteli mohou být i toxiny, bakterie, paraziti nebo autoimunitní pochody... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Lační po krvi a ohrožují zdraví. Sezóna klíšťat a komárů začíná!]
                  
                

                Lační po krvi a ohrožují zdraví. Sezóna klíšťat a komárů začíná!

                
                  Zákeřní „anesteziologové“
V případě klíštěte rozhodně neplatí, že nebezpečí je úměrné velikosti. Ačkoliv tito parazité měří většinou jen několik milimetrů, mohou přenášet život ohrožující nemoci. Klí... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Přenašeči klíšťovky číhají nejen u nás, nechte se očkovat!]
                  
                

                Přenašeči klíšťovky číhají nejen u nás, nechte se očkovat!

                
                  Kde číhá nebezpečí 
Klíšťová encefalitida je akutní virové onemocnění vyvolané dvěma blízce příbuznými viry z kmene Flaviviridae. Jeden z nich je typický pro střední Evropu, druhý pro země bývalého S... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Děti, pozor na klíšťata!]
                  
                

                Děti, pozor na klíšťata!

                
                  Klíšťata jsou malí tvorové, kteří se vyskytují především v trávě nebo v keřích. Je důležité bránit se všemi možnými způsoby před jejich útokem. Proto pokud půjdeš na výlet do přírody, dodržuj... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Očkování není jen pro děti, zachraňuje životy i dospělým]
                  
                

                Očkování není jen pro děti, zachraňuje životy i dospělým

                
                  Podání vakcíny je v současné době považováno za velmi spolehlivou a bezpečnou metodu prevence různých infekčních nákaz. S pokrokem medicíny se dnešní populace dožívá stále vyššího věku. Ukazuje se,... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Poznejte zákeřnou klíšťovku včas!]
                  
                

                Poznejte zákeřnou klíšťovku včas!

                
                  Nesplést s chřipkou!
Klíšťová encefalitida je onemocnění vyvolané virem, kterým se člověk nakazí od infikovaného klíštěte. Obvykle probíhá ve dvou fázích. Inkubační doba, po které nemoc přejde do prv... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Bojíte se očkování? V případě klíšťovky buďte stateční – léčba je daleko těžší!]
                  
                

                Bojíte se očkování? V případě klíšťovky buďte stateční – léčba je daleko těžší!

                
                  Jedinou možnou prevencí vzniku klíšťové meningitidy, encefalitidy nebo jejich kombinace meningoencefalitidy je očkování. Používá se látka z inaktivovaných virů klíšťové encefalitidy. U lidí, kteří... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Nastává doba klíšťat – využijte na očkování příspěvky pojišťoven]
                  
                

                Nastává doba klíšťat – využijte na očkování příspěvky pojišťoven

                
                  Vakcína proti klíšťové encefalitidě představuje spolehlivou ochranu proti tomuto onemocnění, navíc se jedná o metodu velmi bezpečnou. Tento fakt si uvědomuje nejen široká veřejnost, ale... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Chcete se očkovat proti klíšťovce? Využijte speciální příspěvek VZP!]
                  
                

                Chcete se očkovat proti klíšťovce? Využijte speciální příspěvek VZP!

                
                  
V České republice je ve srovnání s ostatními zeměmi EU velmi nízká proočkovanost proti klíšťové encefalitidě. Přitom právě u nás jsou záliby jako houbaření, rybaření, zahradničení nebo chalupaření v... 
                

                

              




				 


			

		

    
            První pomoc 

            Jak a kdy se očkovat? 
            Jak odstranit klíště? 
            Klíště u zvířat 



			

			


			
				[image: Očkovací kalendář]
			
			

			 


			
	        	E-mailový zpravodaj 

	        	
	                 
						       
						          

						       OK

	            

	             

       		 



            


            
			
				[image: ]
			

             

		

	

	 

	
	

   © 2022 MeDitorial  |  Prohlášení |  Zásady zpracování osobních údajů  |  Prohlášení o cookies |  ISSN 1802-5536   |  Poslední aktualizace: 10.4.2024

  	 

  

  









